
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 311  DEL 18/11/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  ANNO  2024.  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  FINANZIARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE APRITICIELO CON SEDE IN  PINO TORINESE A SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' SVOLTE PER LA GESTIONE DEL PLANETARIO E MUSEO DELLO 
SPAZIO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE

- Richiamata  la  deliberazione  G.C.  n.  127 del  06/11/2024,  quale  motivazione  e 
presupposto del presente atto,  relativa al  riconoscimento di un contributo finanziario 
all’Associazione “Apriticielo”, con sede in Pino Torinese via Osservatorio 30, di euro 
20.000,00  a  sostegno  degli  investimenti  volti  al  potenziamento  dell’offerta  didattico-
scientifica dell’Associazione e indirettamente ricollegati alla valorizzazione del territorio 
comunale;

- Ritenuto di assumere il relativo impegno di spesa sul codice bilancio 0701104, capitolo 
2256  “Trasferimenti  e  rimborsi  diversi  (Apriticielo)” del  bilancio  2024-2026,  esercizio 
2024;

- Visti il bilancio e il P.E.G. 2024-2026;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

per quanto in premessa

1. Di  impegnare e liquidare la  somma di  euro 20.000,00 sul  codice bilancio  0701104, 
capitolo  2256  “Trasferimenti  e  rimborsi  diversi  (Apriticielo)” del  bilancio  2024-2026 
esercizio 2024, soggetta a ritenuta d’acconto del 4%.

2. Di dare atto di aver preventivamente accertato che il pagamento dell’importo di cui alla 
presente determinazione è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, secondo quanto disposto con deliberazione GC n. 9/2010.

3. Di  attestare ai  sensi  dell’art.  6  comma 1,  lettera b)  del  Regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità dell’azione amministrativa.

4. Di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  all’emissione  del  mandato  di  pagamento 
dell’importo di euro 20.000,00, soggetto a ritenuta d’acconto del 4%, tramite bonifico 
bancario a favore dell’Associazione Apriticielo.

1



Pino Torinese,  18 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI

AIMASSO Giancarla

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI


